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67. møde.  

Fredag den 9. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her i 
-tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
.,og formueskatten til staten for skatteåret 
J .956-57 og 

forslag til lov om børnetilskud. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker her i tinget 
.skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i loven om den 
fælleskommunale udligningsfond. 

Udvalget angående forslag til lov om 
.ændringer i lov om rettens pleje (ændringer 
i rets- og politikredsinddelingen m. v.) har 
-afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Ragnhild Andersen 
har meddelt mig, at hun ønsker til social- 
홢ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Mener socialministeren ikke, at kom- 
munerne bør udbetale det ekstraordinære 
brælldsèlstillæg til rentemodtagere in. fL 
med det samme og ikke, som det gøres i 
nogle kommuner, udskyde udbetalìngen 
til den 1. april?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
.tillade mig for det høje ting at fremsætte 
-følgende to lovforslag: 

1) Forslag til lov om udskrivning af'ind- 
komst- og formueskatten til staten for skatte- 

året 1956-57 og 
2) forslag til lov om børnetilskud. 
Samtidig med disse forslag vil indenrigs- 

ministeren fremsætte forslag til lov om 
.ændringer i loven om den fælleskommunale 
"udligningsfond. 

Forslaget til udskrivningslóv tager sigte 

på at forenkle de regler, hvorefter de per- 
sonlige skatter til staten og den fælleskom- 
munale udligningsfond beregnes. 

Spørgsmålet om en sådan forenkling har 
været drøftet indgående i folketingets ud- 
valg om skattereformen. Fra alle sider i ud- 
valget har der været sympati for tanken om 
i udskrivningsloven at slå de forskellige 
statsskatter sammen med de fælleskommu- 
nale skatter. Dette vil gøre beskatningen 
mere overskuelig for skatteyderne og sam- 
tidig lette skattemyndighederne arbejdet 
med beregningen af skatterne, bogføringen 
af skattebeløbene m. v. 

For indeværende skatteår udskrives der 
for personer ialt fire indkomstskatter til 
staten og udligningsfonden, nemlig ind- 
komstskat til staten efter reglerne i ud- 
skrivningsloven, værneskat, tillægsind- 
komstskat og fælleskommunal indkomst- 
skat. Efter forslaget skal der i stedet for 
disse indkomstskatter svares en enkelt ind- 
komstskat, nemlig indkomstskat til staten. 

. Efter de gældende regler skal statsindkomst- 
skatterne beregnes efter samme skalaer for 
forsørgere og for ikke-forsørgere, men der 
indrømmes skatteydere med skattepligtige 
indkomster under 12 000 kr. personlige fra- 
drag, der gradueres, dels efter indkomstens 
størrelse, dels efter forsørgerstilling og bo- 
pæl. Dette ret indviklede system loresias 
nu opgivet, idet forsørgere efter forslaget 
skal beskattes efter en særlig 홢 lempeligere 
홢 skala end den, der skal gælde for andre 
skatteydere. Efter forslaget får skatte- 
yderens bopælsforhold ingen indflydelse på 
beskatningen. 

Opgivelsen af fradragene efter forsørger- 
stilling medfører for skattepligtige indkom- 
ster under 12 000 kr., at en række spring- 
vise stigninger i beskatningen som følge af 
mindre indtægtsforøgelser undgås. 

De foreslåede skalaer er udformet således, 
at provenuet for skatteåret 1956-57 an- 
slås at blive nogenlunde det samme som 
efter de for skatteåret 1955-56 gældende 
udskrivningsregler for indkomstskatten til 
staten, værneskatten, tillægsindkomstskat- 
ten og den fælleskommunale indkomstskat. 
I bemærkningerne til forslaget er nærmere 
redegjort for de forholdsvis små forskyd- 
ninger, som ændringerne i udskrivnings- 
reglerne vil medføre på forskellige indtægts- 
trin. 
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[Pinansministel'en. ] 
For formueskattens vedkommende fore- 

slås der ligeledes en sammenlægning af 
.skalaerne for formueskat til staten og den 
fælleskommunale udligningsfond. I folke- 
tingsudvalget vedrørende skattereformen 
har man under drøftelserne af den nye skala 
været inde på at gennemføre en lettelse i 
beskatningen af de mindre formuer. Der 
har i denne forbindelse været nævnt flere 
forskellige muligheder. Som forslaget er ud- 
formet, vil formuer under 30 000 kr. blive 
helt fritaget for formueskat, medens den 
-tilsvarende grænse efter den gældende ud- 
,skrivningslov ligger ved 20 000 kr. og for 
den fælleskommunale formueskats vedkom- 
mende ved 30 000 ler. Endvidere vil den 
-lempelse, som efter de gældende regler ind- 
rømmes i formueskatten til staten for skatte- 
ydere, hvis skattepligtige indkomst er under 
3 pet. af formuen, efter forslaget komme til 
,at gælde for den samlede formueskat. En- 
delig foreslås de gældende lempelser i for- 
mueskatten til staten for skatteydere med 
-formuer på 100 000 kr. og derunder og med 
skattepligtige indtægter under 4 500 kr. ud- 
videt. Nedslagene i formueskatten for de 
nævnte skatteydere forøges, og nedslag skal 
-fremtidig kunne indrømmes for indkomster 
op til 8 000 kr. De foreslåede ændringer i 
formuebeskatningen vil for skatteåret 1956 
- 5 7  medføre et provenutab, der rent skøns- 
mæssigt kan anslås til omkring 10 mill. kr. 

I folketingsudvalget om skattereformen 
har man drøftet at ophæve den fælleskom- 
munale udligningsfond allerede ved finans- 
årets udløb. Drøftelserne herom er imidler- 
tid endnu ikke tilendebragt, og man er der- 
for foreløbig blevet stående ved de nu fore- 
slåede bestemmelser, hvorefter den særlige 
indkomst- og formueskat til udligningsfon- 
den bortfalder. Fondens indtægtstab herved 
skal efter det af indenrigsministeren frem- 
satte forslag dækkes ved overførelse af, en 
del af statsskatternes provenu; størrelsen 
af de beløb, der skal overføres, agtes fast- 
,sat på de årlige bevillingslove. 

Statsskatterne for aktieselskaber, koope- 

rative virksomheder, skattepligtige forenin- 
ger og institutioner m. fl. foreslås for skatte- 
året 1956-57 udskrevet efter samme regler 
som for indeværende skatteår. I forslaget er 
værneskatten for disse skattepligtige, der 
ikke svarer tillægsindkomstskat og fælles- 
kommunal skat, indarbejdet i de øvrige 
statsskatter. 

Ved forslagets § 21, stk. 3, imødekommes 
et ønske fra landbrugsorganisationernes 
side om fritagelse for at svare skat af den 
del af indtægten ved visse dyrskuer, der 
hidrører fra entréindtægter m. v. 

Om de mindre ændringer, der iøvrigt 
indeholdes i forslaget til udskrivningslov, til- 
lader jeg mig at henvise til forslaget og be- 
mærkningerne hertil. 

Forslaget til lov om børnetilskud inde- 
holder visse ændringer i tilskudssatserne. 
Som hidtil ydes ikke børnetilskud til skatte- 
ydere med skattepligtige indkomster på 
16 000 kr. og derover. Derimod er tilskuds- 
beløbenes aftrapning ændret, således at 
mindre indtægtsforøgelser ikke medfører så 
store nedsættelser. af børnetilskuddene som 
efter de gældende regler. De foreslåede til- 
skudsbeløb vil for skatteåret 1956-57 med- 
føre omtrent samme udgifter som de for 
indeværende skatteår gældende satser. 

Jeg skal med disse bemærkninger anbe- 
fale lovforslagene til det høje tings velvillige 
behandling. 

Indenrigsministeren (Garl Petersen). Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om. ændrin- 
ger i loven om den fælleskommunale udlig- 
ningsfond. 

Forslaget går ud på at ophæve de særlige 
indkomst- og formueskatter til den fælles- 
kommunale udligningsfond og må ses i 
sammenhæng med det af finansministeren 
ved forslaget til lov om udskrivning af 
indkomst- og formueskatten til staten for 
skatteåret .1956-57 stillede forslag om, at 
de hidtidige skalaer for udskrivning af fæl- 
leskommunal indkomst- og formueskat ind- 
arbejdes i statsskatteskalaerne. 
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